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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT

t€ mbledhies inauguruese t€ Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, mbaitur mE 07.12.2021, e
cila filloi n€ or€n 10:00.

N€ mbledhje mor€n pies€: P6rparim Rama, kryetar i Kuvendi! k€shilttardt e Kuvendit te
Komun€s: Nora Kelmendi, Arber Vokrri, Berat Lahu, Ermal Osmani, Feim Osmani,, Gezim
Svegla, Triera Kasumi-Berisha, RashitGashi, Petrit Regica, Mirsad Vitija, Besnik Mujeci, Violeta
Salihu, Besart Krasniqi, Berna SaraEi, Rita Zariqi, Arbnora Berisha, Fehmi Kupina, Alban Zogaj,
Jeta Rafuna-Hasani, Krenar Xhaferi, Izet Sadiku, Milazim Vitija, Donat Lushaku, Fa<Iil Aliu,
Fisnik Osmani, Lindita Rexhepi, Donjeta Dragusha, Elmire NikEi-Rexha, Dhurata Jahaj-
Retkoceri, Ilirik Musliu, Granit Geci, Leutrim Retkoceri, Agron Canolli, plator Gerdovci,
Kumrije Shabani-Ramadani, Sheg€ Beqiri-Badivuku, Endrit Gashi, Bahri Gashi, Kushtrim
Mushica, Valbona Ajeti, Gdzim Mehmeti, Fiknete Bejta Sami Boroci, Endrit Zabergadhe Agim
Kuleta.

T€ pranish€m ishin edhe: Shpend Ahmeti, ish-kryetar i Komun€s, ish- n€nkryetar€t e
Komun€s, Muhedin Nushi dhe Selim Pacolli, p€rfaqesues t€ Ministrise se Administrimit te
Pushtetit Lokal, perfaqEsues te olQ-ve, p€rfaq0sues td medieve dhe qytetare.

Mbledhjen e hapi Luljeta Selimi, u.d. e shefit t€ Sektorit per pune t€ Kuvendi! e cila
fillimisht i p€rsh€ndeti te gjith€ te pranishmit, vegan€risht an€tar€t e Kuvendit, duke u
deshiruar mir€seardhje n€ Kuvendin e Komunds. Ne vazhdim ajo tha se, nd baz| t|Ligjit
p€r veteqeverisje lokale per mbajtjen e mbledhjes inauguruese, parashihet, qe seancen tta
udheheq an€tari m0 i moshuar nga radhet e andtar€ve td Kuvendit, e qe eshie z.Milazim
Vitija.

Milazim Vitija fillimisht i pershdndeti te gjithe t€ pranishmit, e nE veEanti anetar€t e
Kuvendit dhe kryetarin, z. P€rparim Rama. Para se t€ ftohen an€taret e Kuvendit p€r
betimin para Kuvendit, ai k€rkoi qE t€ formohet njd komision verifikues, me p€rbErje nga
t€ gjitha partite politike te pdrfaqesuara n€ Kuvend, p€r verifikimin e mandaieve t€
andtar€ve td Kuvendit.
P€r anetar6 t€ Komisionit u propozuan: Berat Lahu, Lw, Jeta Rafuna-Hasani, LDK
Agron Canolli, PDK, Kushtrim Mushica, AAK Sami Boroci, AKR dhe Endrit ZablrgSa-
Nisma.
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Komisioni konstatoi dhe b€ri verifikimin e mandateve, ku prej 51 an€tar€ve t€
zgSedhur, prezent ishin 48 an€tar€, nd€rsa 3 munguan: Arben Vitiia, LW, Daut
Haradinai AAK dhe Rin€ Limani, PDK.

Kryesuesi me pas ftoi an€tardt e Kuvendit qe te b€jn€ betimin para Kuvendit.

Pas betimit t€ an€tar€ve t€ Kuvendit, betimin para Kuvendit t€ Komun€s e b€ri edhe
Perparim Rama, kryetar i Komun€s s€ PrishtinEs.

P€rparim Rama, kryetar, i p€rshendeti t€ pranishmit dhe i fal€nderoi pdr pjes€marrje
k€t€ ceremoni solemne t€ betimit t€ anetar€ve t€ Kuvendit te ri td Komun€s sE Prish
dhe betimin e tij p€r kryetar, duke thene se kjo detyr€ e cila m€ €sht€ besuar mua,
obligim serioz dhe sfide e madhe, tE cil€s do t'i vihemi p€rpara me pun€ t€
profesionalizEm dhe dinjitet.

Ne fjalen permbyll€se, kr5resuesi fal€nderoi t€ gjithe ata qe mor€n pjes€ ne kete seance
solemne t€ Kuvendit t€ Komunes.

Mbledhja mbaroi n€ or€n 11.:40.

Procesmbajt€si
Zijadin Gashi
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